
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

АДМИНИСТРАЦИИ ИЗОБИЛЬНЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ 

 
01 апреля 2024 г. г. Изобильный №                           473 

 

 

 
Об утверждении актуализированной схемы теплоснабжения Изобильненско-
го муниципального округа Ставропольского края на 2024-2043 годы и при-
своении статуса единой теплоснабжающей организации на территории 
Изобильненского муниципального округа Ставропольского края 

 

 

 

В соответствии с федеральными законами от 06 октября 2003 года             

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации», от 27 июля 2010 года № 190-ФЗ «О теплоснабже-

нии», постановлениями Правительства Российской Федерации от 22 февраля 

2012 г. № 154 «О требованиях к схемам теплоснабжения, порядку их разра-

ботки и утверждения», от 08 августа 2012 года № 808 «Об организации теп-

лоснабжения в Российской Федерации и о внесении изменений в некоторые 

акты Правительства Российской Федерации», итогового документа (прото-

кола) публичных слушаний по проекту «Об актуализации схемы теплоснаб-

жения Изобильненского муниципального округа Ставропольского края на 

2024-2043 годы» от 06 декабря 2023 года, Уставом Изобильненского муни-

ципального округа Ставропольского края, администрация Изобильненского 

муниципального округа Ставропольского края 

 
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Утвердить прилагаемую (в электронном виде) актуализированную 

схему теплоснабжения Изобильненского муниципального округа Ставро-

польского края на 2024-2043 годы (далее- актуализированная схема тепло-

снабжения). 

 

2. В соответствии с актуализированной схемой теплоснабжения, при-

своить статус единой теплоснабжающей организации на территории Изоби-

льненского муниципального округа Ставропольского края следующим орга-

низациям: 

государственному унитарному предприятию Ставропольского края 

«Крайтеплоэнерго» в границах зон деятельности единой теплоснабжающей 

организации; 



2 

 

 

 

обществу с ограниченной ответственностью «Газпромэнерго» в грани-

цах зон деятельности единой теплоснабжающей организации в поселке Ры-

здвяном Изобильненского муниципального округа Ставропольского края;  

публичному акционерному обществу «ОГК-2» в границах зон деятель-

ности единой теплоснабжающей организации в поселке Солнечнодольск 

Изобильненского муниципального округа Ставропольского края.  

  

3. Признать утратившим силу постановление администрации Изобиль-

ненского городского округа Ставропольского края от 15 сентября 2020 г. № 

1258 «Об установлении схемы теплоснабжения Изобильненского городского 

округа Ставропольского края на период с 2020-2043 года».  

 

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 

исполняющего обязанности заместителя главы администрации Изобильнен-

ского муниципального округа Ставропольского края Акчурина С.Р. 
 
5. Настоящее постановление вступает в силу после его официального 

обнародования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 ян-

варя 2024 года.  
 
 
 
Глава Изобильненского муниципального 
округа Ставропольского края         В.В.Форостянов 
 
 
 
 


